


DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

PONDĚLÍ – PÁTEK SOBOTA

08.00 – 13.30 12.00 – 18.00 08.00 – 14.00

BŘEZOVÁ PÍSKOVNA PÍSKOVNA

PÍSKOVNA BŘEZOVÁ BŘEZOVÁ

BŘEZOVÁ PÍSKOVNA PÍSKOVNA

PÍSKOVNA BŘEZOVÁ BŘEZOVÁ

O státních svátcích a nedělích je ZAVŘENO! V případě změny otevírací doby navštivte mmdecin.cz

 SBĚRNÉ DVORY 
V DĚČÍNĚ BŘEZOVÁ – Březová ul., Děčín (areál Technických služeb Děčín)

PÍSKOVNA – Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem)

29.5. – 3.6.

12.6. – 17.6.

5.6. – 10.6.

19.6. – 24.6.

P R A K T I C K É  I N F O R M A C E

LINKA BEZPEČÍ
116 111

LINKA DŮVĚRY SENIORŮ
800 200 007

MĚSTSKÝ ÚTULEK
605 801 617

NEMOCNICE DĚČÍN
412 705 111

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
412 593 111

NONSTOP ZÁMEČNÍCI
800 800 810

ČEZ PORUCHY
800 850 860

SČVK PORUCHY
840 111 111

PLYN PORUCHY
1239

Zavolejte, objednáme vás do druhé dne!

+420 734 845 589

FYZIO
POHOTOVOST



MDDr. Jan Fidler
777 598 949
Riegrova 773/72, Děčín II

MUDr. Vojtěch Vladimír
412 151 056
28. října 110, Děčín I

MUDr. Hladík Pavel
412 539 298
Weberova 1537/7, Děčín VI

MUDr. Plyushchakov Oleksandr
732 329 007
Myslbekova 404/23, Děčín I

 LÉKAŘSKÁ 
 POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA

 ZUBNÍ 
POHOTOVOST

ORDINAČNÍ HODINY
sobota, neděle
8.00 – 10.00

3. – 4.6. 17. – 18. 6.

10. – 11.6. 24. – 25. 6.

Z D R A V O T N Í  P O H O T O V O S T IP R A K T I C K É  I N F O R M A C E

so Dr. Moudrá  |  412 514 034
Nám. 28. října 818, Česká Kamenice so Dr. Sulíková  | 412 550 383

Teplická 270, Jílové

ne Dr. Dragančevová  |  412 705 352
Nemocnice Děčín, budova I - přízemí ne Dr. Vyvial  |  412 547 729

Míru 150, Děčín

po Dr. Lechtýnská-Kalixová
474 525 243 | Jindřichova 337, Děčín po Dr. Fischerová | 734 110 515

Prokopa Holého 139/21, Děčín IV

út Dr. Gálová  |  412 705 352
Nemocnice Děčín, budova I - přízemí út Dr. Šedivá  |  412 705 352

Nemocnice Děčín, budova I - přízemí

st Dr. Egerová  |  412 559 070
Mírové nám. 128, Verneřice st Dr. Kolář  |  412 374 128

Pohraniční 1288/1, Děčín

čt Dr. Gálová  |  412 705 352
Nemocnice Děčín, budova I - přízemí čt Dr. Slavíková  |  412 519 625

B. Němcové 496/2, Děčín

pá Dr. Goldammer  |  412 548 188
Vítězství 56, Děčín pá Dr. Herrmannová  |  412 519 765

28. října 11, Děčín

so Dr. Hós  |  412 514 168
Anenská 385, Děčín so Dr. Pokorná  |  412 511 678

Ludvíkovice 71

ne Dr. Goldammer  |  412 548 188
Vítězství 56, Děčín ne Dr. Moudrá  |  412 514 034

Nám. 28. října 818, Česká Kamenice

po Dr. Sulíková  | 412 550 383
Teplická 270, Jílové po Dr. Pohořelá  |  412 519 861

Úzká 167/8, Děčín

út Dr. Jelínková | 412 535 228
Dělnická 1974/1b, Děčín út Dr. Vácha  |  412 586 578

Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí

st MUDr. Beranová  |  412 531 294
Prokopa Holého 139/21, Děčín st Dr. Slavík  |  604 680 690

J.Š. Baara 692/26, Děčín

čt Dr. Richter  |  412 551 578
Mírové nám. 223, Jílové čt Dr. Fischerová | 734 110 515

Prokopa Holého 139/21, Děčín IV

pá Dr. Ács |  412 705 352
Nemocnice Děčín, budova I - přízemí pá Dr. Kmínková  |  737 168 290

Komenského 462, Benešov n. Pl.

3.6. 17.6.

4.6. 18.6.

5.6. 19.6.

6.6. 20.6.

7.6. 21.6.

9.6. 23.6.

8.6. 22.6.

10.6. 24.6.

11.6. 25.6.

12.6. 26.6.

13.6. 27.6.

14.6. 28.6.

15.6. 29.6.

16.6. 30.6.
Rozpis platný k 31. 5. 2023. Změna vyhrazena. Aktuální informace najdete na www.kr-ustecky.cz



Rodinný dům je radost i starost zároveň. V případě stavby nového domu vás 
čeká rozhodnutí, jakou otopnou soustavu instalovat, jaký zdroj tepla pořídit. 
Klienty zajímá zejména pořizovací cena, roční náklady provozu a časový horizont 
návratnosti investice. Je reálná návratnost za 5 let či 8 let? Až na druhé koleji 
jsou u poptávek dotazy na možnosti záruk, servisu a zákaznické péče. O tom, jak 
efektivně ovlivnit náklady na provoz domu si přečtěte v článku.

NÁKLADY NA PROVOZ 
RODINNÉHO DOMU 
LZE ÚČINNĚ OVLIVNIT

Důležité parametry
Parametrů, zejména technologických, které 
je třeba sledovat, je ale více. Rozhodnutí 
je vždy na majiteli, investorovi. Náklady 
na vytápění ovlivňuje štítek, velikost 
a orientace domu. Náklady na ohřev teplé 
užitkové vody (TUV) pak zase ovlivní počet 
lidí v domácnosti. Každá rodina má rozdílné 
potřeby, využívá dům jiným způsobem. 
Proto se mohou náklady na provoz domu, 
byť stejného, lišit. Také je zavádějící 
porovnávat náklady vizuálně podobných 
domů. Za stejnou fasádou se může skrývat 
zcela jiná konstrukce domu, se zcela 
odlišnými tepelnými vlastnostmi.

Tepelná ztráta
Roční potřebu tepla na vytápění udává 
tepelná ztráta domu. Tepelná ztráta celého 
domu je součet tepelných ztrát všech 
konstrukcí plus tepelné ztráty infi ltrací 
a větráním. Tepelná ztráta také závisí na 
klimatické oblasti, na nadmořské výšce. 
Jednoduše řečeno, stejný dům bude 
mít jinou tepelnou ztrátu v nížině a jinou 
v horské oblasti. Proto je vždy nutné 
tepelnou ztrátu zjistit, a to nejlépe 
výpočtem, případně odborným odhadem. 
Na základě tepelné ztráty se navrhuje výkon 
zdroje tepla. U zdrojů tepla, které nejsou 
závislé na klimatických podmínkách, jako 



je elektrokotel, plynový kotel, kotel na tuhá 
paliva, je návrh výkonu jednoduchý. Měl by 
být minimálně stejně velký jako je tepelná 
ztráta. Obvykle se výkon navrhuje s určitou 
rezervou.

Díky šetrnosti a menší energetické ná-
ročnosti lidé v současnosti cílí svůj zájem 
o koupi směrem na tepelná čerpadla. Jak 
vybrat kvalitní tepelné čerpadlo? Čerpadla 
vyrábí desítky značek z celého 
světa, proto při své volbě nebo 
posouzení nabídky soustřeďte 
pozornost na důležité ukazatele: 

• Výkon jednotky TČ – S pod-
dimenzovaným čerpadlem 
dům nevytopíte. U tohoto 
údaje věnujte pozornost 
především testovacím pod-
mínkám, za jakých byl výkon 
měřen.

• Bod bivalence – Bivalentní bod je 
teplota, od které se musí použít záložní 
(bivalentní) zdroj energie dodávaný 
elektrickou spirálou, která doplní 
chybějící energii k dosažení potřebného 
výkonu a pokrytí tepelné ztráty domu  
i ohřev vody. Detaily vám poradí pro-
dejce či výrobce.

• Topný faktor – představuje fakticky 
údaj, kolik uspoříte. Efektivitu tepelných 
čerpadel udává topný faktor, označovaný 
jako COP. Jde o poměr mezi výkonem 
a příkonem pro provoz celého topného 
systému čerpadla. Čím vyšší, tím 
úspornější čerpadlo je. SCOP je COP 
za celou topnou sezonu. Jde o průměr 
za delší časové období a měl by (ale 

nemusí!) zohlednit i spotřebu energie 
například ve stand-by režimu.

Při volbě vhodného výkonu je nutné brát 
také v úvahu, zda zdroj tepla bude využíván 
jen na vytápění, nebo zda jej bude chtít 
využít například na ohřev užitkové vody, 
bazénové vody atd. Navíc pro každý zdroj 
tepla je nutná vhodná otopná soustava  
s požadovaným teplotním spádem.

Jak si náklady spočítat a na co si dát 
pozor
Alfou a omegou jsou náklady na vytápění 
a celkové provozní náklady. Ty lze spočítat 
například na kalkulačkách odborných 
serverů TZB-info.cz nebo na portálu  
AC-Heating.cz. Každý odborný a seriózní 
dodavatel vám udávané parametry 
jednotlivých zařízení doloží certifikáty. 
Jděte se podívat na odvedenou práci 
jednotlivých dodavatelů. Nechte si vysvětlit 
průběh instalace. Hledejte recenze na 
internetu nebo v odborných skupinách 
pro výběr zdroje vytápění na sociálních 
sítích. Zajímejte se o to, s jakými materiály 
dodavatelé pracují, jaké dodávají.

AC Heating, tepelná čerpadla a fotovoltaika
info@ac-heating.cz  |  www.ac-heating.cz



AUTO / PNEU
PNEU AUTOLAND
Benešovská 583, DC II
tel.: 412 527 802, 603 841 088
www.autolanddc.cz

JAN BRÄUER
Oldřichovská 200/11a, DC VIII
tel.: 602 355 818, 412 514 387
mail: info@jbrauer.cz

PNEUSERVIS POSPÍŠIL
RYCHLÝ SERVIS
GEOMETRIE, OLEJE, BRZDY
Teplická 43, DC - tel.: 774 263 662

BÓĎATURBOTECH BYNOVSKÝ AREÁL
Teplická 137, DC - tel.: 774 162 750

AUTO KŘÍŽ DC S.R.O. - AUTOSERVIS 
Na Pěšině 311, DC - tel.: 604 261 115
AUTOSERVIS DOS
Dělnická 110, DC - tel.: 777 317 142

ČISTÍRNA / ÚKLID

ČISTÍRNA ODĚVŮ 
OD KORÁL , DC - tel.: 776 670 871 
JAROMÍR PETROVICKÝ
Na Pěšině 281, DC - tel.: 606 843 746

FIRMA KOŠŤÁTKO DĚČÍN
17. listopadu 1185/20, DC - tel.: 412 120 337

DENTÁLNÍ HYGIENA
PAVLÍNA PETEROVÁ, DIS.
Teplická 1850/60A, DC - tel.: 412 531 330
DENTÁLNÍ HYGIENA ELDENT 
Myslbekova 1389/16, DC - tel.: 702 191 959

DERATIZACE
DERATIZACE HUJO ANTONÍN
Požární 106, DC 17 - tel.: 412 528 904
DERATIZACE ZELÍN
Kamenná 106, DC 32 - tel.: 603 757 057
DEZIMEX DC 
tel.: 731 652 192

ELEKTRIKÁŘI
BC. DAVID TUČEK 
Děčín - tel.: 776 215 853
ZDENĚK VLADIMÍR
Kamenická 967/54, DC - tel.: 776 040 653
MICHAL ŠULC ELEKTROINSTALACE
Kamenická 263/123, DC - tel.: 777 444 012

HODINÁŘI, ZLATNÍCI
ZLATNICTVÍ - ŠPIČKOVÁ B.
Tyršova 1095/3, DC   tel.: 412 516 805
ZLATNICTVÍ INDIGO SKY
OC PIVOVAR, DC - tel.: 602 448 099
Tržní 1069/32, DC - tel.: 472 717 116

HODINOVÝ MANŽEL
HM JOE
Elektro-Voda-Stěhování, drobné práce. 
Děčín - tel.: 728 412 088 
NWAPA
Huntířov 183, DC - tel.: 777 597 628

K A T A L O G  D Ě Č Í N S K Ý C H  F I R E M



COMPUTERS

Správa IT systémů

Tvorba a správa webů

Gra�cké práce

Servis PC a NTB

+420 777 497 966 jc-computers.cz

pro �rmy

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Výèepní plyny

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.      St 10 - 16 hod.     tel. 777 18 19 20

na pivo, limo, víno a sodu

Plníme i CO2 pro akvaristy a sváøeèe.

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitace na poèkání
300,-

Novì i Argon, Propan, 
Propan butan a CO2.

Sanitace na poèkání
300,-

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Výèepní plyny

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.      St 10 - 16 hod.     tel. 777 18 19 20

na pivo, limo, víno a sodu

Plníme i CO2 pro akvaristy a sváøeèe.

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitace na poèkání
300,-

Novì i Argon, Propan, 
Propan butan a CO2.

Sanitace na poèkání
300,-

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Výèepní plyny

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.      St 10 - 16 hod.     tel. 777 18 19 20

na pivo, limo, víno a sodu

Plníme i CO2 pro akvaristy a sváøeèe.

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitace na poèkání
300,-

Novì i Argon, Propan, 
Propan butan a CO2.

Sanitace na poèkání
300,-

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Výèepní plyny

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.      St 10 - 16 hod.     tel. 777 18 19 20

na pivo, limo, víno a sodu

Plníme i CO2 pro akvaristy a sváøeèe.

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitace na poèkání
300,-

Novì i Argon, Propan, 
Propan butan a CO2.

Sanitace na poèkání
300,-



CHOVATELSKÉ POTŘEBY
KRMIVA NESO 
Areál ČD, ul. Práce 141, Děčín
tel.: 736 430 141
www.facebook.com/KrmivaNeSo

CHOVATELSKÉ POTŘEBY JANŮ 
17. listopadu 381/1, Děčín 
tel.:  604 239 828 

  Chovatelské potřeby Janů

INSTALATÉŘI, PLYNAŘI, 
KLIMATIZACE
COOL TECHNOLOGY - KLIMATIZACE 
Lázeňská 803/13, DC - tel.: 417 663 030

JAN MAREK 
Krásnostudenecká 801/72, DC  
tel.: 723 440 724

OTAKAR ŠTEFFEL  
Na Vyhlídce 320, DC - tel.: 721 752 461

JOSEF KOČÍ – REVIZE PLYNU 
Košická 243, DC - tel.: 778 764 957

INTERNET, TV, SAT
TELESAT 
ČSL Mládeže 336/42, DC - tel.:412 535 053
JAW.CZ 
Benešovská 432/3, DC - tel.: 412 151 151

KADEŘNICTVÍ  
KOSMETIKA
DÁMSKÝ SVĚT 
Fügnerova 359, DC - tel.: 734 523 523 

KADEŘNICKÝ SALON FREESTYLE 
OC PIVOVAR, Sofijská, DC - tel.: 412 519 860

KLEMPÍŘI, TESAŘI
STŘECHY PAVEL ŠÍMA 
Růžová 70, DC - tel.: 737 784 251 
STŘECHY – OPRAVY KALA MARTIN 
Slovanská 900, DC - tel.: 412 535 297

STAREC JAN 
Velká Veleň, DC 30 - tel.: 603 322 358

KOMINÍCI
PETR TARANT 
5. května 38, DC - tel.: 776 013 770
ROMAN PICKA 
Zemědělská 239, DC - tel.: 607 703 451

KUCHYNĚ,  
VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
FOFR NÁBYTEK 
ul. Vítězství 96, Děčín 32 - tel.: 775 866 430
DELFI 
Ovocná 5, DC - tel.: 724 155 300

MALÍŘI, TAPETÁŘI
MONTYMALBY.CZ  
Kyjevská 322, DC - tel. 605 031 393 
VLADIMÍR SKALNÍK 
Kosmonautů 156, DC - tel.: 736 765 059 

OKNA, DVEŘE, ŽALUZIE
SHOTTY 
Rytířská 77/2, Děčín III 
tel.: 736 481 001 
www.shotty.cz

OKNA VEKRA DĚČÍN 
Čs. legií 1083/10, DC - tel.: 725 042 161
ST OKNA 
Jungmannova 11, DC - tel.: 775 150 814 

K A T A L O G  D Ě Č Í N S K Ý C H  F I R E M





OPRAVY OBUVI 
A KOŽENÉ GALANTERIE
SLUŽBY DĚČÍN
Tyršova 1096/1, DC - tel.: 601 560 838
MATEŘINKA - SBĚRNA  
Bezručova 17, DC - tel.: 608 551 383

PODLAHÁŘI
PODLAHY JONÁŠ
Plynárenská 322/53, Ústí n/L Všebořice
tel.: 777 169 344
www.podlahyjonas.cz

GALERIE PODLAH
Krokova 339, DC - tel.: 724 591 623
PODLAHÁŘI ŠESTÁK
Vítězství 114, DC 32  tel.: 605 103 541

PŮJČOVNA NÁŘADÍ
PEN JIŘÍ TUREK
Benešovská 432/3, DC - tel.:608 984 410
STAVEBNINY DEK
Folknářská, areál Armexu, DC - tel.: 510 000 100

REHABILITACE
REKOMA - ambulantní rehabilitace
Teplická 401/148 , Děčín IV 
tel.: 734 346 266  
www.rekoma.cz

FYZIO ALIVIO
Karla Čapka 211/1, DC - tel.: 605 145 384
FYZIO TONCAR
Ústecká 1945/10, DC - tel.: 734 845 589

SERVIS PC, TV, MOBIL
REXONIX 
Želenická 1540/13, DC - tel.: 725 399 000

SKLENÁŘSTVÍ
GOLSS SKLENÁŘSTVÍ
Krásnostudenecká 1545/32, DC – tel.: 412 519 886
SKLENÁŘSTVÍ VESELÁ
Nábřeží 238, Jílové - tel.: 723 110 391

STĚHOVACÍ SLUŽBA
TECHNICKÉ PRÁCE - LADISLAV HRUŠKA
Bynovec 105, 407 14, tel.: 775 429 307

ŠVADLENKA
AHA KREJČOVSTVÍ
Tyršova 1096, DC  - tel.: 737 720 765
AS LÁTKY
P. Holého 25, DC - tel.: 602 450 049

TAXI
AUTO TAXI DĚČÍN 
DC  - tel.: 412 520 520

K A T A L O G  D Ě Č Í N S K Ý C H  F I R E M O V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T Y



mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3

O V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T Y

TOPIVA
DEPO DC - UHELNÉ SKLADY DĚČÍN
Teplická 109/181, DC 8 - tel.: 722 660 040

TRUHLÁŘI
TRUHLÁŘSTVÍ DĚČÍN - ŠTUČKA & PONERT
Poštovní 1946/17, DC - tel.: 774 200 117
TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL KOREJTKO
Malšovice 133, tel.: 602 162 215

ÚČETNICTVÍ
DAŇOVÉ A ÚČETNÍ SLUŽBY DĚČÍN
Mendelova 306/2, Děčín VII
tel.: 603 495 462
www.decin-ucetni.cz

KENE S.R.O.
Děčínská 486, Benešov n/Pl., tel.: 602 248 068

VÝROBA KLÍČŮ A AUTOKLÍČŮ
SLUŽBY DĚČÍN
Tyršova 1096/1, DC - tel.: 601 560 838

VÝVOZ SEPTIKŮ
SPILKA & SYN
Drážďanská 26, DC - tel.: 603 538 544

ZAHRADA 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, PROŘEZY DUNOVSKÝ 
DC - tel.: 725 750 156

ZEDNICKÉ PRÁCE 
KUTIL ZAJAN 
Na Pěšině 263, Děčín  
tel.: 731 912 211   
www.kutilzajan.cz

Prodej pozemků
na zahrádky v lokalitě

Stará Chmelnice
volejte 775 988 973


